Et certe omittit cum cognata vel affini et cum  
 matrimonio et sine matrimonio. ut ff. e. si adulteri-  
 um. i. §. et si quidem omittat contra. l. scient ea  
 dem pena imponit que pro adulterio si pro igno-  
 rantiam iuris a marito omittat pena mitiga-  
 tur. et ita ex audio quod dicitur puniendi correcti-  
 one incestum excusari. ut ff. e. si adulterium. §.  
 non nunquam et. §. incestum Si committatur a fe-  
 mina per ignorantiam iuris naturalis vel gen-  
 tium punitur ut masculi pro ignorantia iuris civi-  
 lis excusatur in totum et idem in minore. ut ff.  
 e. si adulterium. §. i. et. §. idem imperatores et  
 §. incestum. Item est aliud in hoc crimi-  
 ne speciale. quia si antequam quis accusetur di-  
 strahat illicitam conjunctionem non tenet po-  
 stea. ut ff. e. si adulterium. §. idem pro. et hoc  
 presertim in quoniam ut in lenocinio. ut ff. e.  
 l. mariti. §. hoc et est eadem pena lenocinij que  
 et adulterij. ut ff. de mino. l. auxilium qualiter  
 lenocinium committatur. §. plene dixi.

**Si quis eam cuius tutor fuerit corrupit**

Supra de stupro in genere. Nunc in spe-  
 cie ponit de tutore qui corrupit eam cui-  
 us fuit tutor multo magis idem dico  
 si corrupat ostente tutela. idemque in curatore  
 dico. ut ff. e. l. qui pupillam et patitur maiorem  
 penam quam alii imponitur pro stupro minore  
 vero quam raptor quamvis et tantam debuerit pati  
 ut ff. e. l. i. quod intelligo ad usum non correcti-  
 ue dictum.

**De mulieribus que se propriis servis iuxerunt**

De stupro acris punitur quam alias servus  
 non committitur mulier subit penam capi-  
 talem bona eius perveniunt ad cognata  
 tos mulieris. ut ff. e. l. vna licet alias applicent  
 fisco ut infra de bonis dam. l. vlti. servus ma-  
 numitti non potest ut ff. de collu. det. e. l. i. et ff.  
 de here. insti. l. his verbis. §. i.

**Ad legem iuliam de vi publica vel  
 privata**

Quia plerumque adulteria et stupra vi-  
 ommittuntur ponit ad l. iul. de vi publi-  
 ca vel privata habet autem locum lex iul.  
 de vi publica. quando cum armis facta est vio-  
 lentia vel aliquid quod pro violentia reputet pu-  
 ta quod arma domi habuerit vel in publico cum te-  
 lo fuerit vel hoies in armis habuerit causa se-  
 ditionis. ut ff. e. l. i. et. §. i. et. §. i. §. et. §. i. §.  
 Item quandoque si fiat violentia non punitur  
 ut si fiat ad defensionem. et in ostenti et cum  
 moderamine inculpate tutele ut notavi. §. vñ vi  
 alioquin ille qui est expulsus cum aliquid fecerit  
 ad vindictam vel cum ex intervallo posses-  
 sionem suam recuperaverit pro donem expellendo  
 de ea civiliter et criminaliter punitur. ut ff. e. l.

si quis et insti. de pu. vi. §. item lex iulia. Cum  
 autem in continenti quis legitime resistit in ag-  
 gredientem redundat culpa omnium delictorum  
 commissorum tempore violentie siue ex parte  
 aggrediens siue aggressi aliquis occidat. ut  
 ff. e. l. si crimen nec prosequor singulos casus in  
 quibus habeat locum hec lex. quia euidenter  
 enumerant. ut ff. e. l. p. totum Est huius pe-  
 na in liberos deportatio. Servi vero occiduntur  
 si inscio domino vim commiserunt. Si autem  
 eo iubente dantur in metallum ut ff. e. l. ser-  
 ues. Vis autem privata est quando committitur sine  
 armis nec ideo dicitur privata quia privata  
 sit crimen immo publicum est semper. ut ff. §. pu-  
 vi. l. i. et est eius pena ademptio tertie partis bo-  
 norum. ut ff. e. l. tutoris et amissio dignitatis et in-  
 famie. ut ff. e. l. i. sed et potest dici relegatio-  
 nem imponi ar. ff. §. termi. mo. l. ij. et. §. l. quo-  
 niam quandoque capitis pena imponit si homici-  
 dium perpetratum sit actione violentie. ut ff. e.  
 l. quoniam.

**De raptu virginum seu viduarum  
 necnon sancti monialium.**

Supra de rapina in genere. Nunc autem  
 ponit in specie. Videndum ergo quando  
 imponatur pena pro muliere rapta et  
 quanta. Imponitur autem pena raptori ita demum  
 si rapuit honestam mulierem alioquin si inhonestam  
 ut meretricem. ut ff. e. l. i. i. prim. et ff. de fur. l. ve-  
 rum est. Nec distinguitur volente muliere id fa-  
 ciat an invita et utrum sponsam suam an aliam. Et  
 utrum coniugatas an non coniugatas acerbius etiam  
 debet puniri hoc crimine ex adulterij adiectione  
 ut ff. e. l. §. que multo magis et. §. ceteros. In  
 furtis autem constitutio dupliciter et vindicando et  
 dando vindicandi potestatem vindicat lex mor-  
 tis penam infligendo. raptori nec patitur substi-  
 tue diuinitatem si rapuit ancillam vel libertinam  
 Si ingenuam subit capitali penam et eius substi-  
 tia applicatur rapte quam tamen amittit si rap-  
 toris eligat sortitium ut in antea. de mu. que pro-  
 priis rap. mi. §. sancim. coll. ix. hec eadem pena  
 imponit omnibus qui in rapina imitati sunt rap-  
 torem si qui alias presertiterunt opere subeunt capita-  
 lem penam tantummodo. Servi autem vel ancille in tali-  
 bus deprehensi patiuntur penam ignis nec datur  
 omnibus his civibus et defensis appellandi pote-  
 stas. ut ff. e. l. i. §. si autem post et. §. si quidem et. §.  
 si autem et. §. vlti. et. §. quorum appella. non reci-  
 ob servare. vindicandi autem potestatem dat pa-  
 rentibus rapte et consanguineis et tutoribus et  
 curatoribus forte et omittibus earundem. idem  
 forte et si femina rapuit virum quamvis hoc raro  
 contingat. Illud notandum quod pater talem  
 iniuriam remittere non potest. ut ff. e. l. i. §. pa-  
 rentibus. Sed forte non remittitur precio sed  
 gratia. ut ff. ad l. iul. de vi. publi. l. qui cetum. §.  
 qui vocante.

### De emendatione seruorum.

**U**pra de vi iniusta. Sic tractat de iusta. Sciendum est autē qđ dominus olim impune poterat occidere seruum suū. Sed hodie distinguitur. Occidat iusta causa. ut tūc non tenetur. ut ff. de s. ob. qui seruum misit et del. i. l. quid ergo §. si heres. an sine causa et tūc aut voluntate sua aut casu aut culpa. In primo casu tenetur tanquā si liberū occidisset. in secundo nullomō. ut ff. de l. i. **U**bi autē verberibus et fame ipm affligit. si id fieret moderate impuniū erit. licet p. dixerit otarium. Si autē imoderate fiat ofugere potest seruus ad statuas vel p̄sides ut opellatur dominus v̄dere seruū bonis obiectōibus. i. ne reuertatur in dñi potestatem. ut insti. de his qui sui vel alii. i. sunt. §. vlti.

### De emendatione ppinquorum

**Q**uia emendatio ppinquorum adhibita quorum quedam illicita celebratur de emendatione ppinquorum annexit et tribuit potestatem senioribus ppinquis corrigēdi minorū delicta pro qualitate delicti cum moderamine tamen quodam et iure quasi patrio ut in imensum nō extendat hec licentia. Nam si atrocitas facti ius domesticē emendatōis excedit placet enormis delicti. reos debi iudicium nocioni

### Ad legem corneliam de sicarijs

**H**uius de vi illicita et qđ ea incedente sepissime perpetrat homicidium. ut ff. ad l. iul. de vi publi. l. qm̄ multa et de rap. vir. l. iij. in prim. **A**udiamus institutōes ad l. cor. de sicarijs. videndū ergo vnde dicant sicarij quis teneatur lege de sicarijs. et que sit huius pena. Dicunt autē sicarij a sicca quod est ferreū cultrū vtrinq; incidens s; eius interpretatio larga est. ut utineat et telū et lapidem et lignū et qđlibet ferreū ut insti. de pu. vi. §. item lex. **T**eneat hac l. qui hoiez occidit cuiusq; dolo malo incendiū factum erit qđ ve hois occidendi furti ue faciendi causa cum telo ambulauerit qui ve cum magistratū esset publico ve iudicio p̄fesset operam dedisset quo quis falsum iudicium p̄fiteret ut quis otinere tur obēnaretur. **I**tem teneat qui hois necandi causa venenū ofecerit debeat habuerit vendiderit qui ve falsū testimonium dolo malo dixerit qđ quis pu. iudicio rei capitalis dānaret qui ve mgratus iudex ve questionis sub capitalē cam pecuniam accepit. ut publica. l. re. fieret et qui hoiez occidit puniē nō habita differentia cui obiectōis hoiz occidit. ut ff. de l. i. i. §. et. i. §. **E**st autē necesse dolum incedere ut lo cum habeat lex cor. nec in ea lata culpa accipitur p dolo quare si quis ex alto se p̄cipitave

rit et sup alium venerit eunq; occiderit aut putator ex arbore cum ramū deiecerit non p̄clamauerit et p̄tereūtem occiderit ad huius. l. co. bertōez non p̄met ait em̄ impator in maleficijs spectatur voluntas nō exitus. ut ff. de l. in lege et. l. diuus hinc est qđ infans vel furiosus si hoiez occiderint te. co. nō tenentur cum alterum innocētia cōsiliij ruerit alterum fati infelicitas excusat ut ff. de l. infans et ita excusatur iudex. l. cor. et executores eius parētes. quia nō faciūt dolo malo et idem est cum occido deser. torem militie vel publicum latronem ut s. qm̄ li. vnicuiq; si. iu. se. vi. l. i. et. ij. vlt. trāffugas ut ff. de l. iij. §. vlt. si ergo ad mei corporis defensionem occideri non teneor. **I**dem et si fecerim v̄d o pinionem meam seruandam. ut si occidi illum qđ stuprū misit vel liberis meis volebat inferre. ut ff. de l. i. §. idem diuus. **I**dem si occiderim ad tuitōem rerum mearum ve furē nocetur nū. Si autē diurnus esset teneor nisi ad tuitōnem corporis mei occidam tempus em̄ aggrauat vel attenuat delictum ut s. ad l. iul. de ad. ulte. grace. et. ff. ad l. aquil. l. itaq; §. i. et. l. sed et si quēcumq; et. ff. de l. furem et. §. e. is qui et. l. si ut in casibus tamen etiam si non faciam dolo sed lasciuia vel malo exemplo teneor sed parior minorem penam ut ecce mulier medicamentum debet ad oceptionem ex quo ea que accepit decessit. debet em̄ relegari in quinquennium sic et qđ p lasciuiaz causaz mortis p̄buit ut ff. de l. iij. §. sed ex senatus. et. l. iij. §. i. **Q**uia autem castrauerit hominem hac l. tenetur et si seruus hoc fecerit vltimo supplicio dānatur. Plane si ipi qui hanc iniuriam passi sunt p̄clamauerint audire eos p̄ses pumicie debet qui virilitatem amiserunt. **N**emo em̄ liberum seruum ve mutum finentem ve castrare debet ne ve quis sponte castrandus se p̄bere debet at si quis oera fecerit medico quidem qui excidat rit capitale erit. **I**tem ipse qui se sponte occidendus p̄buerit hi quoq; qui tilibias faciunt. i. instrumenta quibus quis leuiter castrantur in eadem causa habentur v̄t et hi qui castrantur. ut ff. de l. iij. §. iij. et. l. hi quoq;. **O**ccidere autē videtur et qui causam mortis p̄bet. ut ff. de l. nihil. **I**tem qui nō occidit sed vulnerauerit ut occidat vel cum telo ambulauerit hois occidēdi causa p̄ homicida dānat et ex re otituēda h̄nā si gladium strixerit et in eo pcusserit in dubitate occidendi ammū idem eum commisisse sed si claua pcusserit aut cucuma in rixa quāuis ferro pcusserit tamē si nō occidēdi aio leniendam penā ei⁹ qui in rixa casu mag. quā voluntate homicidium omisit. ut ff. de l. i. §. diuus et. §. e. l. is qui. **E**st autē pena. l. cor. quia altiores deportant humiliores bestijs subijciuntur. ut ff. de l. iij. §. vlti. et. l. p̄nse. **I**llud notandus est qđ si in rixa fuerit homo pcussus et inderit iectus vni⁹ cuiusq; in hoc collectōz otēplari oportet. ut ff. de l. vlti.

## De his q̄ parētes v̄l libos occiderūt

**S**upra de homicidio in genere. Nūc in  
spē ponit q̄ quodā nefādo homicidio  
q̄d pprio noīe patricidij vocat̄ et iō  
m. ff. ponitur ad .l. pomp. de patricidis. **V**i  
tendum ergo vbi habeat locum. Et que sit ei⁹  
pena. Et quidem locū h̄z vbi quis aliquē paren  
tum occidit. v̄l aliquis ascendentiū occidit ali  
quem de descendentiū in infinitum liberi vocā  
tur. vt et illi parentes. vt. ff. de iur. voc. l. qui  
q̄. §. vlt. et .l. sed si hac. §. liberos. Sz et i colla  
teralibus quibusdā habet locum vt in fratre  
patrueli vel osobino et in proximioribz eis et  
in affinibus quibusdā. vt in vxore viro nuru  
genero vitrico priuigno et speculo patrono. ut  
ff. de .l. i. et .l. sed sciendum. **S**ed et qui p̄stite  
runt opem eadem. l. tenentur. Et ita durius pu  
niuntur. quam si ipi met id omisissent quod est  
notandum vt. ff. de vtrū. l. si sciente. **I**tem  
qui emit venenum vt patri daret quāuis non  
potuerit dare eadem. l. tenetur. Frater autē  
eius qui cognouerat tantum nec patri indica  
uerat religandus est. Et medicus est supplicio  
afficiendus. **I**tem eadem. l. tenetur pater  
qui inuentione filium suum necauerat qui  
nouercaz adulterabat ut tamē deponationis  
penā tantū patiatur quia latromis magis quā  
patris iure eum interfecisset. Nam patria po  
testas in pietate debet non in atrocitate cōsi  
stere. ut. ff. de .l. i. §. si. et .l. ij. et .l. diuus. nec ob  
stat predictis q̄d dicitur. ff. de .l. p̄st. qui alias  
p̄sonas occiderit p̄ter patrem et matrem et  
auū et auiam capitis pena aut vltimo su p̄plicō  
plectantur quod em̄ dicit p̄ter pa. et ma. et  
auum et auiam subaudi vel similes. vel dic illi  
soli verbis et sententia legis potestate ot̄men  
tur. sed alij multi ot̄mētur sententia ut in p̄s  
dicta. l. sed sciendum. **P**ena patricidij est m̄lti  
tuta ea ut patricida virgis sangueneis verbe  
ratus deinde in culeo insuatur cum cane et gal  
lo gallinaceo et vippera et simia deinde in mare  
p̄fundum culeus iactetur vel in anem p̄xi  
mum vel si hec non sint p̄xima bestiis subijcia  
tur vt. ff. de .l. p̄st. **E**t est notandum q̄d nul  
la alia pena debet imponi. ut. ff. de .l. i. vnde mira  
bile est q̄d dicit. ff. de .l. i. q̄d lex cor. de sic. locum  
habet. sed h̄. locum habet. quia reus ea te  
netur nō tantū accusatur. vel dic illud imuta  
tum esse vel dic locū habet. quia vtrobiz im  
ponē capitis pena. sed h̄ aliter et p̄petuo ad  
mittitur hec accusatio. ut. ff. de .l. vlt.

## De maleficis et mathematicis et ceteris similibus Ru.

**D**atum est. s. de homicidij. s. quia ho  
micidia quādoq̄ omittunt veneno et  
arte magica. ideo de his apponit.  
Sciendum est autē q̄d om̄s illi quos vulgus ma  
leficos vocat. Et qui dicūt se scire aliquā artē

diuimandi. vnde appellanē mathematici a ma  
thetis quod est diuimatio patiuntur capitales  
penam. ut. ff. de .l. nemo et p̄ferē penultima syl  
laba p̄ducta sine aspiratione. sed cū p̄fertur  
p̄nt. correpta cum aspiratione significat qua  
brauium. **N**ā scire facit mathetis sed diuinare  
mathetis. **D**iuimāt autē vel circa somnia vel in  
garitu vel in volatu et ita dicuntur augures  
sz nec p̄mittuntur tales ad limē alteri⁹ accedē  
alioq̄m cōcremāt nec aliquis debz eos suscipere  
vel osulere alioq̄m depo. tantur in insulam et  
omnia bona publicanē. **I**tem nemini p̄mitti  
tur diuinare alioq̄m supplicium capitis gla  
dio vltore feret p̄stratus. ut. ff. de .l. nullus et .l.  
nemo et .l. culpa. Sed et vocantur quidem auru  
spices ab aure inspectione eo q̄d in aurā attē  
dunt diuimatoēs suas. Sunt et alij. qui arte ma  
gica vite innocētium insidiantur animos mul  
erum ad libidinem flectūt et h̄i bestiis obijciū  
tur. ut. ff. de .l. multi. **I**dem forte et si veneno p̄  
em̄ est homiez veneno extinguere q̄ occidere  
gladio. ut. ff. de .l. i. licet h̄i videantur teneri cor  
nelia tantum. ut. ff. ad .l. cor. de sic. l. i. §. i. **A**d  
hanc accusatōem quilibet admittitur quasi in  
crimine lese ma. ipam em̄ p̄pe modum pulsant  
maiestatem et quilibet nulla dignitate obstā  
te questionē subijcitur et qui cōm̄citur si tene  
gat suū facinus sit eculeo debitus vngulq̄ sul  
cantibus latera p̄ferat penas dignas suo faci  
nore. ut. ff. de .l. si ex. **D**olem autē maleficum nullus  
p̄imat sua auctoritate alioq̄m gemina suspicio  
facit oera eum. q̄d aut publicum reum ve faci  
noris reos socios publicaret sc̄lūatū legum et  
debite subtraxerit q̄stionez aut p̄prium fortal  
fis inimicum sub huiusmōi v̄ndicte noīe osilio  
atrocioze cōfecerit. ut. ff. de .l. vlti. **A**lij autē qui  
faciunt id ne labores hoim ventorum grandī  
misq̄ lapidatione sternant nō pena sed p̄mio  
digni sunt. ut. ff. de .l. eorum.

## De sepulcro violato Ru.

**U**bi dicitur de viuis violatis. Nūc de mo  
tuis vel mortuoz domibus violatis  
videndum est et ita ponit de sepulcro  
violato. Sciendum est igitur q̄d p̄ sepulcro vi  
olato et actio et accusatō intēdit. Et de accu  
satione primo dicam⁹ q̄n locū habeat. **E**t cer  
te locū h̄z violato sepulcro ciuili n̄oz nō ho  
stium. i. quoq̄ mō facta deterioze ei⁹ obidione  
puta dirupto sepulcro corrupto vel lapso vel  
statua de monumēto euulsa siue sit applūbata  
siue affixa monumēto siue nō et datur actio in  
factū et m̄dictū q̄d vi aut clam et cessat actio  
.l. aq̄lie q̄ illa opetit hero sepulcri aut d̄is ne  
mo est. ut. ff. de .l. ij. et .l. sepulcra et .l. sepulcri et  
s rei ven. l. in rem. §. i. **D**atur autē actio in fa  
ctū ei primo ad quē res p̄met ad m̄esse vel si  
ad plures p̄meat oibus dabit ad m̄esse. siuz  
cōsiderato m̄esse ex iniuria q̄ facta est. **E**t ex  
lucro ei⁹ q̄ violauit v̄l ex dāno q̄ ot̄ngit vel  
ex temeritate eius qui fecit q̄d t̄n sic intelligit

l. ne minus .c. aureis osequat. postea quilibet  
admittit in .c. aureos si nolit agere id ad quem  
res pertinet ut tñ possit penitere an licet ab alio  
constat ut si plures agere uolunt. p̄tor eū cui  
causa iustissima esse uidebit admittit. in habi  
tanti aut sepulcrū imponitur pena .cc. aureoꝝ  
ad quā petendam quilibet sine delectu p̄missio  
admittit. ut ff. e. l. in .i. ff. et .s. i. .c. ij. .c. in .c. .s.  
quid sepulcri .c. .s. si ad plures et .s. p̄nt. .c. l. se  
pulcri .vio. Et illud notandū qd̄ ex hēdatus v̄l  
q̄ bonis abstēuit patris agit actōne de sepul  
cro. q̄ est in bonū et equū cepta. nec tñ si exe  
gerit creditores hēditarios timebit. cū et si p̄  
hēditatē obtigerit is actio nil tñ ex defuncti  
capiatur uolūtate neq̄ id capiatur qd̄ in rei p̄  
secutōe est sed in sola uindicta sit ostentū. ut  
ff. e. l. p̄nt. Et p̄stantē iste pene agentī sed si  
sco p̄stantē .x. pondo auri. ut .j. e. l. qui sepulcri  
p̄ter criminalē accusatōis penā. ut in ea. l. Si ibi  
que pena .c. Pla. tñ dicit sp̄ale esse ibi qñ de  
materia sepulcri q̄s edificat uel uēdit. potest  
tñ dici ex ea. l. semp̄ is seruandū ē cū quis de se  
pulcro uio. teneat. Dec autē actio infamat ut ff.  
e. l. i. Est et criminalis accusatio instituta ostra  
violatores sepulcroꝝ. Nā si corpora ip̄a exē  
erint uel ossa exuerint hūilioris quidē fortune  
sūmo supplicio afficiunt honestiores in insulaꝝ  
deportant al̄ autē relegant aut in metallū dā  
nant. ut ff. e. l. vlti. Seru⁹ aut qui uolauit sine  
dñi scia dānatur in metallū. Si aut fecerit dñi  
uoluntate relegat et si detractum de sepulcro  
ad domū eius uillāq̄ p̄uētū repletur uilla si  
ue dom⁹ aut edificium fisco uendicat. ut .j. e. l. si  
seru⁹ et cessat actio noxal̄ si seruus inhabitat  
sepulcrū. q̄ publicū delictum est et potest intē  
tari accusatio ostra seruū. Nā p̄ puato crimie  
tantū solet actio noxalis intētari si tamē suus  
non inhabitat ibi. S3 domūculā h3 noxale iudi  
ciū erit dandū si tñ posse habere uel habitare  
uēdet. Sūt em̄ quedā sepulcra adeo pua ut in  
eis domiciliū quis habere non possit. Est em̄ is  
min⁹ delictū. ut ff. e. l. in .i. ff. p̄nt. S3 .c. iudex qui  
statuta pena in uolatores nō indicat is crimē  
punī in .xx. lib. auri. Item qui delinquit circa  
eos q̄ mortis articulo uel egritudine laborāt pa  
riūtur penā in tertia pte bonoꝝ et debiti amif  
sione et alteri⁹ tantū p̄stanti heredib⁹ iniuria  
ti. Item infamia notantē puta si ascendant do  
mū moribūdi ip̄m alio sue qui ei⁹ sunt molestā  
tes. aut rebus ei⁹ nō seruato legali officio sig  
nacula imponūt et subiacent eisdem penis qui  
eo moriente circa fun⁹ peccat q̄ exequias p̄  
hibeat. Item religionis causa uel humanitatis  
statutū est ut añ .ix. dies ab obitu nūandos nul  
la p̄fus fiat molestia adūsus quēlibet ex p̄so  
na defūcti. si qua em̄ cautio si quid sise fiat mu  
tile erit ut .j. e. l. vlti. et in autē. ut defuncti seu  
fu. eoꝝ. .s. i. et ut cū d̄ ap. co. .s. memimus

Ad legem fauiam de plagiarijs

**S**upra de plagio .i. de homicidio quos  
parētib⁹ et liberis inferē. Rūc de om  
ni plagio idest plaga. uel dolore qd̄  
parentibus uel dñis a quolibet inferē tractat  
Gñalius em̄ tractare nitendit quādo omittat  
plagiū et q̄ sup hoc lata est lex fauia de plagia  
arijs uideam⁹ qñ ip̄a locū habeat et q̄ sit eius  
pena. Et certe ip̄a locū habeat cū qd̄ liberū ho  
minē uel seruū alienū sciens uendit uel ex alia  
causa alienat. Item si qd̄ uictum habuit uel ce  
lauerit. Item q̄ seruo alieno suafit ut a dñio fugi  
at. ut ff. e. l. i. .c. l. lex fauia et .l. eum et .l. p̄nt.  
.s. vlti. Multo magis ille teneat qui seruū alie  
nū uel filiū uel quēlibet hoies liberū exportauit  
de ciuitate in ciuitatē uel quē aliū locū ut .j.  
e. qm̄. Ideo autē d̄r de sciente quia secus in eo  
q̄ putauit suū suū uel filiū eū quē uēdidit uel  
exportauit uel qui putat se dñi uoluntate id  
agē. ut ff. e. l. legis fauie. Distiguit tñ .p. an p̄  
babilis erit an nō ar. .j. e. l. plagij. crimis. S3 sub  
audi maxime idē est et si nō iusta causa. Satis ē  
em̄ qd̄ nō omisit dolo. nā etiā lata culpa nō de  
bet compari dolo. ut in .l. cor. de sic. ut ff. ad .l.  
cor. de sic. l. i. lege et in .l. cor. de falsis ut .j. de his  
qui sibi ascribūt in te. l. senat⁹. Item et si pu  
tat alienū et suus erat ut magis ostendit uerit  
tas quam opinio. ut ff. ad .l. corne. de fal. l. im  
puberes. .s. et si ei seruo sed et dñs teneat etiā p̄  
seruo suo infuga ostentato si eū uendat pure ut  
statim p̄ficiat emptio. sec⁹ si mandat de eo se  
quendo et distrabendo uel ut emptio teneat si  
fuerit emptor eū p̄secut⁹. Item sec⁹ in absen  
te seruo q̄ nō est fugitiu⁹. Item secus in colere  
dib⁹ et socijs. ut .j. e. l. in fuga et ff. e. l. in .i. ff. qm̄  
fi. l. Pro is aut delicto et criminalē et ciuiliū im  
ponit pena criminalē ut suus uel libert⁹ bestijs  
subijciat ingenu⁹ aut ignobilis gladio feriet  
nobis dānat in metallū et ita sp̄ iponit capita  
lis pena ut .j. e. l. vlti. et ff. e. l. vlti. in fi. et iō mētē  
ti sunt qui dixerūt is crimē extraordinariū esse  
se nisi ubi orbat̄ pat̄ filio. nam .j. e. l. qm̄ gene  
ralit̄ loquit in libero et seruo. et publica est ac  
cusatio ut .j. e. l. pl. agij. et iteo miror qd̄ plac.  
dixit eam puatam esse in seruo uel filio expo  
tato. Ciuilis autē pena pecuniaria erat olim sta  
tuta. sed hodie cessat. ut ff. e. l. vlti. datur au  
tē actio de seruo corrupto et furti si malo ami  
mo quis alienos seruos suscepit ut prestet refu  
gium fugiendi. ut ff. de seruo cor. l. i. in p̄n.  
.s. p̄suadere et .l. ut tantum. .s. de filio et ff. e. l.  
p̄nt. .s. idem in p̄n. Et id notandum qd̄ furti ac  
tio datur et serui corrupti etiam nō omissio pla  
gio ut quia non corrumpit ut fugeret nec furti  
puit ut exportaret. Sed si teneat de plagio eti  
am p̄dictis tenetur accusationibus ut ff. e. l.  
p̄nt. i. ff. et .ij.